



باسمه تعالی

## بیانیه انجمن علمی سیستم‌های سطوح آبخیز باران ایران در ارتباط با سیلاب‌های اخیر

قبل از هر چیز این انجمن همدردی خود را با همه بازماندگان و خسارت دیدگان سیلاب‌های اخیر و کلیه مردم شریف ایران اعلام نموده و توجه همگان را به موارد زیر جلب می‌نماییم:

۱- این سیل یک بار دیگر نشان داد که علی‌رغم حادثه خیز بودن کشور در بسیاری از جهات (مانند زلزله، سیل و ریزگرد)، آمادگی کافی برای امداد رسانی و رفع مشکلات ناشی از آن وجود ندارد.

۲- این واقعیت اثبات شد که صرف اقدامات سازه‌ای ولو در تعداد و حجم زیاد (مانند سد سازی) نمی‌تواند مانع از خسارات ناشی از سیلاب با دوره بازگشت بالا باشد و لذا ضروری است تا علاوه بر آمادگی برای کمک رسانی، اقدامات پیشگیرانه مانند مدیریت جامع حوزه آبخیز در اولویت قرار گیرد.

۳- با توجه به جنبه‌های مختلف موثر در وقوع سیلاب و خسارات ناشی از آن (اعم از شرایط طبیعی و دخالت‌های انسانی)، لازم است تا یک گزارش ملی از کلیه فرایندهای دخیل در ایجاد سیل، تلفات جانی و خسارت‌های مالی ناشی از آن و نیز نحوه کمک رسانی به آسیب دیدگان، توسط نهادهای کاملاً بی‌طرف و غیر انتصابی نظیر انجمن‌های



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

## انجمن علمی سیستم های سطوح آبخیز باران ایران

شماره ثبت: ۳۰۰۵

شماره: ۲۶۵۲

تاریخ: ۹۸/۰۲/۰۲

پیوست: -

علمی ذیربط تهیه و جهت برآورد کارایی نظام در معرض قضاوت عمومی قرار گیرد. نتایج این گزارش می تواند مبنایی جهت ارزیابی روش های بکار گرفته شده و اصلاح آنها باشد.

۴- قبل از انجام بررسی های دقیق نسبت به ابعاد حوادث اخیر اعم از تاثیر مسائل اقلیمی، شرایط حوزه های آبخیز، سیستم های پیش بینی و هشدار بارش و سیلاب، عملکرد سازه های کنترلی، تاسیسات حفاظتی، سازمان های امدادی و نیز حرکت های مردمی، نایستی اقدام به مطالبه گری اعتباری و اقدامات پر هزینه و یا محکومیت و دفاع از ساختارها و یا تشکیلات مرتبط با موضوع پرداخت و هرگونه تصمیم گیری در این رابطه را باید به تهیه گزارش ملی فوق الذکر موکول نمود.

در پایان از کلیه دست اندرکاران اعم از نظامی، سپاهی، دولتی و مردمی که به هر شکلی نسبت به کمک رسانی به آسیب دیدگان سیل و دلجویی و جبران خسارات وارده موثر بوده اند، قدردانی می شود و به آنها خدقوت و دست مریزاد عرض می نمایم.

### انجمن علمی سیستم های سطوح آبخیز باران ایران